БОЛЬШЕМЕШСКИЙ СЕЛЬСКИЙ ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ ТЮЛЯЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

         КАРАР                                                                 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

         № 3                                                                       20 марта 2014 года

О мерах по предупреждению и ликвидации возможных последствий в период весеннего половодья 2014 года.

      В целях организации пропуска паводковых вод на территории  Большемешского сельского поселения Тюлячинского муниципального района, осуществления предупредительных мероприятий, оперативного реагирования и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в зонах возможного затопления населенных пунктов (объектов) в период весеннего половодья 2014 года,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать и утвердить состав комиссии по предупреждению и ликвидации возможных последствий в период весеннего половодья 2014года согласно (приложению №1).

2. Утвердить план мероприятий по предупреждению и ликвидации возможных последствий в период весеннего половодья 2014 года (приложение №2).

3. Руководителям общеобразовательных и других учреждений:

- принять меры по своевременному информированию учащихся и населения о ледовом состоянии рек, обеспечению в случаях необходимости его безопасной эвакуации;

      4. Зав.медпункту (Галимовой Л..)

- подготовить ФАП для оказания срочной медицинской помощи гражданам, пострадавшим от весеннего половодья;

- заблаговременно обеспечить ФАП медикаментами.

      5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Большемешского сельского поселения

Тюлячинского муниципального района                                   Г.А.Маннапов
                                                                          Приложение № 1

                                                                          Утвержден  постановлением

                                                                          Большемешского  сельского

                                                                          исполнительного комитета

                                                                          Тюлячинского муниципального

                                                                          района  от 20 марта 2014г. № 3
                                                      СОСТАВ

             комиссии  по  предупреждению  и  ликвидации  возможных

                    последствий  в  период  весеннего  половодья

                                        Председатель  комиссии:

Г.А.Маннапов – Глава Большемешского  сельского поселения.

                                        Члены  комиссии:

Фасхиев Ф.Ф.  -  руководитель  отд. Большая Меша (по согласованию)

Сафин А.С..          – учитель Большемешинской  средней школы (по

                                  согласованию)

Гильманов Ф.Л.        –  бригадир  отд. Большая Меша (по согласованию)

Муллахметова Р.Э..      – учитель  Большемешинской средней  школы (по

                                  согласованию)

Миннебаева Д.Р..    – зав. детсада с. Большая Меша (по согласованию)

                                                                              Приложение  № 2

                                                                              Утвержден постановлением

                                                                              Большемешского  сельского

                                                                              исполнительного  комитета

                                                                              Тюлячинского муниципального

                                                                              района  от 20 марта 2014г. № 3
                                                       План

    мероприятий  по  предупреждению ликвидацию  возможных  последствий

                               в  период   весеннего  половодья

	№
	Названия мероприятия
	Срок  исполнения
	Ответственные

	1
	Создать на территории  Совета противо паводковую комиссию
	21.03.2010
	Г.А.Маннапов

	2
	Страховому  агенту вести строгий учет контроль  за причиненным  ущербом
	до  конца  поводка
	Г.А.Маннапов

	3
	Определить  и организовать наблюдение за местами возможного подтопления
	до конца поводка
	Г.А.Маннапов
Ф.Ф.Фасхиев

Ф.Л.Гильманов

	4
	Фельдшерам на территории сельского поселения организо-вать обучение населения по оказанию первой помощи при несчастных случаях
	до конца  поводка
	Г.А.Маннапов

	5
	Руководителям ниже перечис-ленных предприятий выделить силы и средства для проведения предупредительных противопа-водковых мероприятий:

а) Агрофирма Вамин  Тюлячи  отд. Б.Меша
- трактор Т-40 – 1 шт.